
       COMUNE DI MONTEREALE AQ

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, TEMPO LIBERO, SPORT, SOCIO
ASSISTENZIALE E STATISTICA

Registro cronologico area demografica, cultura, tempo libero, sport,
socio assistenziale e statistica n. 95 del 30-12-017

Registro generale n. 1246

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LL.RR.  NN.  78/79 ARTICOLO 5 BIS-TRASPORTO SCOLA=

STICO  E  ASSISTENZA SCOLASTICA QUALIFICATA ALUNNI
DISABILI  CHE FREQUENTANO LE SCUOLE MEDIE SUPERIO=
RI- ANNO 2017

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO

-che ai sensi della L.R. n.102/88 art.1, la Regione eroga a favore
delle Amministrazioni Provinciali ora direttamente ai Comuni,i
contributi annui per l'espletamento delle funzioni e dei compiti
amministrativi di cui al comma 3 art.77 della L.R. 11/99;

-che con Ordinativo  n.551 in data 05/07/2017, la Regione Abruzzo ha
trasmesso a questo Comune la somma di Euro 2.716,80, per soddisfare
tali finalità, durante l'anno solare 2017;

-che con Determinazione n.45 del 19-07-2017, di questa Area é stata
liquidata la somma di Euro 1468,88 somma già impegnata con determina
n.88, del 31-12-2016, riconosciuta al minore Ivascu Albert Daniel, per
la frequenza Scolastica presso l'Istituto d'Istruzione Superiore
"Leonardo da Vinci-O.Colecchi" di L'Aquila, dal mese di Gennaio al
mese di Giugno 2017;

CONSIDERATO

-che con la riapertura delle Scuole, durante lo scorso mese di
Settembre, non si é registrata nessuna nuova frequenza in Istituti
Superiori di secondo grado da parte di studenti disabili;

- che, avendo utilizzato per la finalità di cui sopra, le somme
residue dell'anno 2016, la somma trasferita in premessa dalla Regione,
non verrà utilizzata per il corrente anno scolastico 2017/18 e neanche
nel successivo;

RITENUTO

-di restituire al momento, la somma trasmessa dalla Regione Abruzzo
per le finalità in parola per l'Anno in corso, impegnandoci a
richiederle in presenza di una nuova futura programmazione, come
indicato nelle linee guida approvate con Deliberazione di G.R. n.409
del 28-07-2017;

Vista la D.G.R. n.409 del 28-07-2017;

Visto il D. Lgsl. n.267/2000;

DETERMINA

-Di impegnare la somma di Euro 2.716,83, sul Cap.1886,
Cod.12.01-1.04.02.02.999 del bilancio corrente esercizio;

-Di restituire la suddetta somma alla Regione Abruzzo, con accredito
sul conto avente le seguenti coordinate:IT13T0100003245401300031195,
per mancanza di richiesta dei servizi, per il presente Anno Scolastico
e per quello successivo, come si é avuto modo di apprendere dal
Responsabile del Plesso Scolastico di Montereale, sentito  in merito.-



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile del Procedimento

F.to MANCINI GIOVANNANTONIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
    MANCINI GIOVANNANTONIO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Mancini Giovannantonio

Montereale, lì

===================================================================


